966 da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 - Código Civil, ou o 

empreendedor que exerça as atividades de industrialização, comercialização e 

prestação de serviços no âmbito rural, que tenha auferido receita bruta, no ano-

calendário anterior, de até R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais), que seja optante pelo 

Simples Nacional e que não esteja impedido de optar pela sistemática prevista neste 

artigo. 

11.6. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DOS LICITANTES: 

11.6.1. Apresentação de no mínimo 01 (um) Atestado de Capacidade Técnica de serviços executados,

[...]

Crentes. 

100 horas 177,15 17.715,00 

07 

Locação de 01 (uma) retro escavadeira 
hidráulica, 21T, para serviços de recuperação 
de estradas no município de São Pedro dos 
Crentes. 

100 horas 302,30 30.230,00 

TOTAL: R$ 310.376,00 

VALOR GLOBAL: R$ 1.310.749,00 (um milhão e trezentos e dez mil e setecentos e quarenta e 
nove reais). 

5. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS E SERVIÇOS COMUNS 
5.1. A natureza do objeto a ser adquirido enquadra-se na classificação de bens e serviços comuns, nos 
termos do parágrafo único do art. 1° da Lei 10.520, de 2002. 

6. DA PROPOSTA  
6.1. Não serão admitidas, em nenhuma hipótese, as propostas que fizerem referência as de outros